
Управление образования 

Администрации муниципального образования Приуральский район 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа п. Горнокнязевск» 
МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск 

629635 Ямало-Ненецкий автономный округ, Приуральский район, п. Горнокнязевск, ул. Северная, д.3 

тел/факс (34993) 21-4-52   E-mail: gorny-scool@mail.ru 

ОКПО 54099070  ОГРН 1028900557553   ИНН 8908001300   КПП890801001 

 

 

П Р И К А З 

20 октября 2022 г.                                                                                                             № 44/1-О 

 

 

О внесении изменений в приказ МОУ Начальная школа п. Горнокнязевск от 31.08.2022 

г. №38/6-о «Об утверждении Положения об оказании платных образовательных услуг» 

 

 На основании  Распоряжения Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 

11.10.2022 г. № 244-Р «О некоторых вопросах предоставления дополнительных мер 

социальной поддержки военнослужащим и членам их семей» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в Приложение №1 к приказу от 31.08.2022 г. №38/6-о и дополнить 

Положение об оказании платных образовательных услуг разделом 9 следующего 

содержания:  

«9. Льготные категории потребителей на платные образовательные услуги  

9.1. Настоящее положение определяет следующие отдельные категории потребителей 

на оказываемые платные образовательные услуги:  

- дети военнослужащих.  

Льготная стоимость на оказываемые платные образовательные услуги/ размер скидки 

- 100 % от полной стоимости услуги. 

9.2. К детям военнослужащих, относятся дети: 

- граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации; 

- граждан, заключивших в добровольном порядке контракт о прохождении военной 

службы для участия в специальной военной операции, являющихся гражданами 

Российской Федерации, иностранными гражданами; 

- военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и 

федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской 

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции; 

- граждан, изъявивших добровольное желание принять участие в специальной  

военной операции в составе отрядов "БАРС", являющихся гражданами Российской 

Федерации, иностранными гражданами» 

 

 

 

Директор 

 

Новикова Н.Ф. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-24T18:04:44+0500




